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Consulta 1 - PLAN DE ENTREGA (SERVICIOS)

Consulta 2 - LOTE I – VELOCIDAD DE COPIADO E IMPRESIÓN LASER

Consulta 3 - LOTE I – VELOCIDAD DEL PROCESADOR

Consulta 4 - LOTE I – BANDEJAS DE ENTRADA DE PAPEL ESTÁNDAR

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

Con respecto al plan de entregas; consideramos oportuno que la convocante indique cuantos equipos serán entregados en
a las locaciones establecidos para el uso. Es importante que los oferentes tengan claridad en cuanto a la cantidad de
equipos a ser entregados para el servicio. En el plan de entregas no se especifica, ya que únicamente figura la cantidad de
“1”; el cual hace relación al servicio de alquiler y no a la cantidad de equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Lote I: 1 Equipo.
LOTE II: 1 Equipo para la filial de Natalio; 1 Equipo para la filial de María Auxiliadora.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

En cuanto a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS – LOTE I: COPIADORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA. Donde dice: “Velocidad de copiado e impresión láser: 40 ppm o superior”. Al
respecto, solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con velocidad de 30 ppm o superior, ya que es el
corresponde a este segmento de equipos. De esta manera se dará participación a un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Lote I: Adecuarse a lo establecido en el PBC.
Lote II: Remitirse a la adenda 2.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

En cuanto a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS – LOTE I: COPIADORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA. Donde dice: “Velocidad del procesador: 600 MHz como mínimo”. Al respecto,
solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con velocidad de procesador de 400 MHz como mínimo, ya
que es el corresponde a este segmento de equipos. De esta manera se dará participación a un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Adecuarse a lo establecido en el PBC.
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Consulta 4 - LOTE I – BANDEJAS DE ENTRADA DE PAPEL ESTÁNDAR

Consulta 5 - LOTE I – PUERTOS DE CONECTIVIDAD ESTÁNDAR

Consulta 6 - LOTE I – GRAMAJE DE PAPEL

Consulta 7 - LOTE II – VELOCIDAD DE IMPRESIÓN

Consulta 8 - LOTE II – BANDEJAS DE ENTRADA DE PAPEL ESTÁNDAR

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

En cuanto a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS – LOTE I: COPIADORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA. Donde dice: “Bandejas de entrada de Papel Estándar: Una (1) unidad de 250 hojas
como mínimo.”. Al respecto, sugerimos a la Convocante sean exigidos equipos con capacidad total de bandeja de entrada
estándar una (1) Bandeja de 550 hojas o superior. Esto se justifica en virtud de que el rendimiento del papel es un
componente esencial para la operatividad deseada de los equipos, ya que estos formarán parte de la operativa de grupos
de usuarios, garantizando alto perfomance y duración, que delimitan equipos de características Enterprise, evitando
eventos de sustitución con mayor periodicidad, minimizando además de esta forma la manipulación frecuente.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Remitirse a la Adenda 2.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

En cuanto a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS – LOTE I: COPIADORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA. Donde dice: “Puertos de Conectividad Estándar: 10Base-T/100base-tx/1000base.”. Al
respecto, solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Puertos de Conectividad Estándar: 10BASE-
T/100BASE-TX. como mínimo, ya que es el corresponde a este segmento de equipos. De esta manera se dará participación
a un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Adecuarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

En cuanto a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS – LOTE I: COPIADORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA. Donde dice: “Gramaje de papel soportado desde una de las entradas de papel: 60 a
120 g/m2”. Al respecto, solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Gramaje de papel soportado
desde una de las entradas de papel: 64 a 120 g/m2 como mínimo, ya que es el corresponde a este segmento de equipos.
De esta manera se dará participación a un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Adecuarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

En cuanto a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS – LOTE II: FOTOCOPIADORAS
MULTIFUNCIÓN PARA LA FILIAL DE NATALIO Y MARIA AUXILIADORA. Donde dice: “Velocidad de impresión: 37 ppm o
superior”. Al respecto, solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con velocidad de 30 ppm o superior,
ya que es el corresponde a este segmento de equipos. De esta manera se dará participación a un mayor número de
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Remitirse a la adenda 2.
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Consulta 8 - LOTE II – BANDEJAS DE ENTRADA DE PAPEL ESTÁNDAR

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS – LOTE I – CANTIDAD DE EQUIPOS

Consulta 10 - LOTE I – ESTADO DE EQUIPOS

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

LOTE II – BANDEJAS DE ENTRADA DE PAPEL ESTÁNDAR
En cuanto a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS – LOTE II: FOTOCOPIADORAS
MULTIFUNCIÓN PARA LA FILIAL DE NATALIO Y MARIA AUXILIADORA. Sugerimos a la convocante incluir la exigencia en las
especificaciones técnicas de la capacidad total de bandeja de entrada estándar una (1) Bandeja de 550 hojas o superior.
Esto se justifica en virtud de que el rendimiento del papel es un componente esencial para la operatividad deseada de los
equipos, ya que estos formarán parte de la operativa de grupos de usuarios, garantizando alto perfomance y duración, que
delimitan equipos de características Enterprise, evitando eventos de sustitución con mayor periodicidad, minimizando
además de esta forma la manipulación frecuente

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Remitirse a la adenda 2.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

Con respecto a los equipos requeridos en el Lote I; consideramos oportuno que la convocante aclare si se trata de una sola
unidad. Es importante que los oferentes tengan claridad en cuanto a la cantidad de equipos requeridos para el servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Lote I: 1 Equipo
LOTE II: 1 Equipo para la filial de Natalio; 1 Equipo para la filial de María Auxiliadora.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2023

En cuanto a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS – LOTE I: COPIADORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA. Donde dice: “Los equipos y accesorios ofertados deberán ser nuevos sin uso”. Al
respecto, solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos usados en excelente estado de funcionamiento.
De esta manera se dará participación a un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

Lote I: Adecuarse a lo establecido en el PBC.
Lote II: Remitirse a la adenda.
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